
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 3205 DEL 22-12-2021

N. SETTORE 840 DEL 22-12-2021

Oggetto:
Trasferimento ai Comuni del Distretto Socio Sanitario n.27 delle quote spettanti
a valere sulla Quota Servizi del Fondo povertà  annualità 2019.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3205 del 22-12-2021
Pag.  1 di 11



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Trasferimento ai Comuni del Distretto Socio Sanitario n.27 delle quote spettanti
a valere sulla Quota Servizi del Fondo povertà  annualità 2019.

Il Responsabile del Procedimento

Vista la legge 328/2000 recante “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali”, che prevede in particolare all’art.18 l’adozione dei piani nazionale e dei piani regionali
degli interventi e dei servizi sociali;
Vista la legge n.208/2015 Legge di stabilità 2016 art.1 comma 386, dispone l’istituzione del fondo per la
lotta alla povertà e all'esclusione sociale finalizzato all'attuazione del Piano nazionale di lotta alla povertà
e al finanziamento della misura di contrasto alla povertà denominata SIA - Sostegno per l'inclusione
attiva, poi sostituita dal REI - Reddito di inclusione;
Visto il Decreto Legislativo 15 settembre 2017 n.147 “Disposizione per l’introduzione di misura
nazionale di contrasto alla povertà” e successive modifiche e integrazioni;
Visti il Decreto interministeriale del 18 maggio 2018 “Criteri di riparto del Fondo per la lotta alla povertà
e all’esclusione sociale e l’adozione del Piano per gli interventi e i servizi sociali di contrasto alla povertà,
ai sensi, rispettivamente, dell’art.7 comma 4 e dell’articolo 21 comma 6 lett.b), del decreto legislativo 15
settembre 2017 n.147;
Visto il Decreto Direttoriale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n.581 del 21 novembre
2018 per la lotta alla povertà e per la programmazione sociale, di approvazione del piano di riparto delle
risorse finanziarie e autorizzato il trasferimento delle somme;
Visto il Decreto Assessoriale n.104/GAB del 18.11.20220 della Regione Siciliana, con cui è stato
approvato il Piano di attuazione locale (PAL) per la programmazione delle risorse della Quota servizi del
Fondo Povertà (annualità 2019), unitamente all’allegato schema di Atto di programmazione territoriale
per l’attuazione del Piano regionale per il contrasto alla povertà 2018/2020;
Visto il decreto interministeriale del 24 dicembre 2019, con il quale il Ministero ha proceduto alla
ripartizione delle risorse in favore delle Regioni;
Viste le Linee guida per l’impiego della “Quota Servizi del Fondo povertà” Annualità 2019, che
integrano e aggiornano le precedenti due edizioni delle Linee Guida per l’impiego della Quota servizi del
Fondo povertà (QSFP, Documento del 22 novembre 2018 e sua integrazione del 27 maggio 2019);
Dato atto che al Distretto Socio Sanitario 27 per l’annualità 2019 è stato assegnato l’importo
complessivo di € 621.589,00;
Considerato che:

il Comitato Dei Sindaci con deliberazione n.4 del 12.04.2021 ha approvato il Piano di Attuazione-
locale per la programmazione della Quota dei Servizi del Fondo Povertà (annualità 2019);

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3205 del 22-12-2021
Pag.  2 di 11



l’Assessorato regionale della famiglia delle politiche sociali e del lavoro con nota prot. 22118 del-
27 maggio 2021, ha espresso parere di coerenza;
l’atto di programmazione a valere sulla QSFP 2019 per l’attuazione del “Piano regionale per il-
contrasto alla povertà 2018/2020”, prevede:
all’azione 2 – Attivazione e rafforzamento dei sostegni nel Patto per l’inclusione sociale - la1.
somma di € 24.636,32 quale spesa per il personale specialistico a supporto dell’équipe
multidisciplinare per l’attivazione dei servizi e degli interventi inclusivi a favore dei nuclei
familiari beneficiari di RDC, di cui 20.851,76 per il personale del Comune capofila ed e
3.784,56 per il personale del Comune di Venetico;
all’azione 5 – Attivazione e realizzazione Progetti di utilità collettiva la complessiva somma di2.
€ 417.267,56 così suddivisa:
€ 53.990,28 per personale che svolgerà azione di coordinamento e gestione per i servizia.
PUC, di cui € 31.851,72 per il personale del Comune capofila ed € 22.138,56 per il
Personale dei comuni partner;
€ 363.277,28 per l’attivazione dei PUC, da suddividere ai Comuni del Distretto, per lob.
svolgimento di specifiche attività;

Richiamata la deliberazione del Comitato dei Sindaci n.5 del 29.06.2021 ad oggetto: “Piano di
attuazione locale (PAL) a valere sulla Quota Servizi del Fondo Povertà – annualità 2019. Approvazione
schema atto di delega per l’assegnazione delle risorse economiche”;
Rilevato che con la superiore deliberazione è stato stabilito che:

Al Comune capofila è mantenuta l’assegnazione per l’azione 2 la somma di € 20.851,76 per il1.
personale specialistico del Comune di Milazzo e per l’azione 5 la somma di € 31.851,72 per il
personale amministrativo del Comune di Milazzo ed € 156.000,00 per l’attivazione dei PUC (RC
terzi_ Visite mediche e formazione);
Ai Comuni del Distretto Socio Sanitario n.27 quali partner di progetto saranno trasferite le2.
sottoindicate somme:
per l’azione 5 la somma di € 22.138,56 quale spesa per il personale amministrativo dei Comuni di
San Filippo del Mela, Pace del Mela, Santa Lucia del Mela, Torregrotta e San Pier Niceto e la
somma di € 207.277,28 a favore di tutti i Comuni del Distretto per l’acquisto di beni strumentali
(DPI – Dispositivi – Materiale vario) e tutoraggio per la realizzazione dei PUC, ripartita sulla base
del numero di domande RDC in gestione ai comuni risultanti dalla Piattaforma Gepi;

Preso atto che i tredici Comuni del Distretto Socio Sanitario n.27 hanno sottoscritto l’atto di delega
(conservato agli atti d’ufficio);
Dato atto che i comuni del Distretto Socio Sanitario n.27 si impegnano a:

generare un proprio codice Unico di Progetto, da utilizzare per la realizzazione di tutte le attività e-
quote di sua competenza;
rendicontare al Comune di Milazzo capofila del Distretto Socio Sanitario 27, nei limiti delle-
somme trasferite, le quota relative al Fondo povertà annualità 2019, presentando altresì i
documenti giustificativi resi con le modalità descritte nelle Linee Guida per l’impiego della
“Quota servizi del Fondo Povertà” annualità 2019;

Dato atto che la somma complessiva da utilizzare per l’acquisto di beni strumentali
(DPI-Dispositivi-Materiale) e Tutoraggio per la realizzazione dei PUC è pari ad € 207.277,28;

Ravvisata la necessità al fine di attivare e realizzare i Progetti di utilità collettiva (PUC), di trasferire le
somme ai Comuni del Distretto Socio Sanitario per l’importo complessivo di € 124.711,83, come di
seguito indicato:

Comune Somma da trasferire
Condrò € 2.763,70

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3205 del 22-12-2021
Pag.  3 di 11



Gualtieri Sicaminò € 4.836,47
Monforte San Giorgio € 6.563,78
Pace del Mela € 14.509,41
Roccavaldina € 3.972,81

San Filippo del Mela € 18.654,96
Santa Lucia del Mela € 11.400,25
San Pier Niceto € 7.081,97
Spadafora € 16.582,18
Torregrotta € 22.800,50
Valdina € 4.491,01
Venetico € 11.054,79
TOTALE € 124.711,83

Visto che con determinazione dirigenziale RG 2725/573 del 23.12.2020 è stata accertata in entrata la
somma di € 621.589,00al capitolo di entrata 2237/6 ed impegnata la relativa spesa al cap. n.14177/5
“Fondo povertà”;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 09/04/2021 immediatamente esecutiva:”
Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2021/2023” (art.151 del D.Lgs 267/2000, art.10 del
D.Lgs n. 118/2011)”;
Richiamata la Delibera Di G.M. n. 19 del 28.01.2021 di riaccertamento parziale residui anno 2020;
Visto l’art.184del T.U.E.L. Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Visto il D.Lgs 118/2021 e successive modificazioni;
Vista la Legge 06 novembre 2012, n.190 e s.s.m.i;
Visto l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia;

PROPONE
Per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate:

1.di trasferire e liquidare ai Comuni del Distretto Socio Sanitario n.27, al fine attivare e realizzare i
Progetti di Utilità collettiva, l’importo complessivo di € 124.711,83 relative alla Quota Servizi Fondo
Povertà 2019;

2. di autorizzare il servizio finanziario ad emettere i mandati di pagamento ai Comuni del Distretto con
accredito sui conti tesoreria unica Banca d’Italia, come di seguito indicati:

-al Comune di Condrò la somma di € 2.763,70, che trova imputazione al Cap n.14177/5 codice
12.04-1.03.02.99.999, giusto impegno 904-2020, mandato di pagamento mediante accreditamento sul c/c
bancario n. IT45F0100003245514300305420;

- al Comune di Gualtieri Sicaminò la somma di € 4.836,47 che trova imputazione al Cap n.14177/5
codice 12.04-1.03.02.99.999, giusto impegno 904-2020, mandato di pagamento mediante accreditamento
sul c/c bancario n. IT 56M0100003245514300305435;

- al Comune di Monforte S.Giorgio la somma di € 6.563,78 che trova imputazione al Cap n.14177/5
codice12.04-1.03.02.99.999,giusto impegno 904-2020, mandato di pagamento mediante accreditamento
sul c/c bancario n. IT43N0100003245514300305450;

- al Comune di Pace del Mela la somma di € 14.509,41 che trova imputazione al Cap n.14177/5 codice
12.04-1.03.02.99.999, giusto impegno 904-2020, mandato di pagamento mediante accreditamento sul c/c
bancario n. IT40H0100003245514300187120;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3205 del 22-12-2021
Pag.  4 di 11



-al Comune di Roccavaldina la somma di € 3.972,81 che trova imputazione al Cap n.14177/5 codice
12.04-1.03.02.99.999 giusto impegno 904-2020, mandato di pagamento mediante accreditamento sul c/c
bancario n.IT08W0100003245514300305467;

-al Comune di San Filippo del Mela la somma di € 18.654,96 che trova imputazione al Cap n.14177/5
codice 12.04-1.03.02.99.999, giusto impegno 904-2020, mandato di pagamento mediante accreditamento
sul c/c bancario n. IT06P0100003245514300187144;

-al Comune di Santa Lucia del Mela la somma di € 11.400,25 che trova imputazione al Cap n.14177/5
codice 12.04-1.03.02.99.999, giusto impegno 904-2020, mandato di pagamento mediante accreditamento
sul c/c bancario n. IT47A0100003245514300187169;

-al Comune di San Pier Niceto la somma di € 7.081,97 che trova imputazione al Cap n.14177/5 codice
12.04-1.03.02.99.999, giusto impegno 904-2020, mandato di pagamento mediante accreditamento sul c/c
bancario n.  IT55T0100003245514300305472;

- al Comune di Spadafora la somma di € 16.582,18 che trova imputazione al Cap n.14177/5 codice
12.04-1.03.02.99.999, giusto impegno 904-2020, mandato di pagamento mediante accreditamento sul c/c
bancario n.  IT56Y01000032455143300187183;

- al Comune di Torregrotta la somma di € 22.800,50 che trova imputazione al Cap n.14177/5 codice
12.04-1.03.02.99.999, giusto impegno 904-2020, mandato di pagamento mediante accreditamento sul c/c
bancario n.  IT35L0100003245514300187207;

- al Comune di Valdina la somma di € 4.491,01 che trova imputazione al Cap n.14177/5 codice
12.04-1.03.02.99.999giusto impegno 904-2020, mandato di pagamento mediante accreditamento sul c/c
bancario n. IT13C0100003245514300305489;

- al Comune di Venetico   la somma di € 11.054,79 che trova imputazione al Cap n.14177/5 codice
12.04-1.03.02.99.999, giusto impegno 904-2020, mandato di pagamento mediante accreditamento sul c/c
bancario n.IT62V0100003245514300305490;

3.Di dare atto che la somma di € 82.565,45 destinata al Comune di Milazzo rimane in disponibilità al cap.
n.14177/5;

4.Di dare atto che la somma complessiva di € € 124.711,83 trova imputazione al capitolo 14177/5
Missione /Programma 12.04 Titolo 1 Piano Finanziario 1.03.02.99.999 sull’impegno n. 904-2020, giusta
reimputazione nell’esercizio di competenza con delibera di G.M. n. 19 del 28.01.2021 di riaccertamento
parziale residui anno 2020, somma introitata con reversale n.4723 del 23.12.2020 al cap. di entrata
2237/6;

5.  di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’art.147-bis, comma 1, del TUEL, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente del Servizio;

6.di dare atto altresì che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni che possono
determinare conflitto di interesse o incompatibilità anche potenziale, ai sensi dell’art. 6¬bis della L. n.
241/1990 e della normativa vigente con particolare riferimento al Codice di comportamento e alla
normativa anticorruzione;

7.  di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per i necessari controlli
amministrativi e contabili di competenza, ha efficacia immediata nel momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata all’Albo Pretorio ai fini della generale
conoscenza.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3205 del 22-12-2021
Pag.  5 di 11



Il Responsabile dell’Istruttoria
Dott.ssa Rosalia Anna Calabrese

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3205 del 22-12-2021
Pag.  6 di 11



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 22-12-2021
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  2561 del 30-11-2021     CIG
Su Impegno N°   904 del 23-12-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    573 Determina 6 Settore del 23-12-2020 avente per oggetto Quote
servizi del Fondo Poverta. Annualita 2019. Accertamento di entrata e relativo impegno spesa.
Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo      14177 Articolo     5 Fondo  povertà  capitolo  entrata 2237/6
Causale Trasferimento ai Comuni del Distretto Socio Sanitario n.27 delle quote spettanti a valere sulla Quota Servizi del Fondo poverta

annualita 2019.
Importo €. 2.763,70
Beneficiario      13791 COMUNE DI CONDRO'  (BANCA ITALIA)
Quietanza IBAN2021 IBAN IT45F0100003245514300305420

Liquidazione provvisoria n.  2563 del 30-11-2021     CIG
Su Impegno N°   904 del 23-12-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    573 Determina 6 Settore del 23-12-2020 avente per oggetto Quote
servizi del Fondo Poverta. Annualita 2019. Accertamento di entrata e relativo impegno spesa.
Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo      14177 Articolo     5 Fondo  povertà  capitolo  entrata 2237/6
Causale Trasferimento ai Comuni del Distretto Socio Sanitario n.27 delle quote spettanti a valere sulla Quota Servizi del Fondo poverta

annualita 2019.
Importo €. 4.836,47
Beneficiario       8997 COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (BANCA ITALIA)
Quietanza IBAN2021 IBAN IT56M0100003245514300305435

Liquidazione provvisoria n.  2564 del 30-11-2021     CIG
Su Impegno N°   904 del 23-12-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    573 Determina 6 Settore del 23-12-2020 avente per oggetto Quote
servizi del Fondo Poverta. Annualita 2019. Accertamento di entrata e relativo impegno spesa.
Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo      14177 Articolo     5 Fondo  povertà  capitolo  entrata 2237/6
Causale Trasferimento ai Comuni del Distretto Socio Sanitario n.27 delle quote spettanti a valere sulla Quota Servizi del Fondo poverta

annualita 2019.
Importo €. 6.563,78
Beneficiario      11988 COMUNE DI MONFORTE SAN GIORGIO (BANCA ITALIA)
Quietanza IBAN2021 IBAN IT43N0100003245514300305450

Liquidazione provvisoria n.  2565 del 30-11-2021     CIG
Su Impegno N°   904 del 23-12-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    573 Determina 6 Settore del 23-12-2020 avente per oggetto Quote
servizi del Fondo Poverta. Annualita 2019. Accertamento di entrata e relativo impegno spesa.
Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo      14177 Articolo     5 Fondo  povertà  capitolo  entrata 2237/6
Causale Trasferimento ai Comuni del Distretto Socio Sanitario n.27 delle quote spettanti a valere sulla Quota Servizi del Fondo poverta

annualita 2019.
Importo €. 14.509,41
Beneficiario       8740 COMUNE DI PACE DEL MELA  (BANCA ITALIA)
Quietanza ACCREDITO GIROFONDI IN BANKIT 187120. IBAN IT40H0100003245514300187120

Liquidazione provvisoria n.  2566 del 30-11-2021     CIG

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3205 del 22-12-2021
Pag.  7 di 11



Su Impegno N°   904 del 23-12-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    573 Determina 6 Settore del 23-12-2020 avente per oggetto Quote
servizi del Fondo Poverta. Annualita 2019. Accertamento di entrata e relativo impegno spesa.
Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo      14177 Articolo     5 Fondo  povertà  capitolo  entrata 2237/6
Causale Trasferimento ai Comuni del Distretto Socio Sanitario n.27 delle quote spettanti a valere sulla Quota Servizi del Fondo poverta

annualita 2019.
Importo €. 3.972,81
Beneficiario      12131 COMUNE DI ROCCAVALDINA (BANCA ITALIA)
Quietanza IBAN2021 IBAN IT08W0100003245514300305467

Liquidazione provvisoria n.  2567 del 30-11-2021     CIG
Su Impegno N°   904 del 23-12-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    573 Determina 6 Settore del 23-12-2020 avente per oggetto Quote
servizi del Fondo Poverta. Annualita 2019. Accertamento di entrata e relativo impegno spesa.
Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo      14177 Articolo     5 Fondo  povertà  capitolo  entrata 2237/6
Causale Trasferimento ai Comuni del Distretto Socio Sanitario n.27 delle quote spettanti a valere sulla Quota Servizi del Fondo poverta

annualita 2019.
Importo €. 18.654,96
Beneficiario        605 COMUNE DI SAN FILIPPO DEL MELA
Quietanza IBAN IBAN IT06P0100003245514300187144

Liquidazione provvisoria n.  2568 del 30-11-2021     CIG
Su Impegno N°   904 del 23-12-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    573 Determina 6 Settore del 23-12-2020 avente per oggetto Quote
servizi del Fondo Poverta. Annualita 2019. Accertamento di entrata e relativo impegno spesa.
Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo      14177 Articolo     5 Fondo  povertà  capitolo  entrata 2237/6
Causale Trasferimento ai Comuni del Distretto Socio Sanitario n.27 delle quote spettanti a valere sulla Quota Servizi del Fondo poverta

annualita 2019.
Importo €. 11.400,25
Beneficiario       2694 COMUNE DI SANTA LUCIA DEL MELA
Quietanza IBAN IBAN IT47A0100003245514300187169

Liquidazione provvisoria n.  2569 del 30-11-2021     CIG
Su Impegno N°   904 del 23-12-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    573 Determina 6 Settore del 23-12-2020 avente per oggetto Quote
servizi del Fondo Poverta. Annualita 2019. Accertamento di entrata e relativo impegno spesa.
Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo      14177 Articolo     5 Fondo  povertà  capitolo  entrata 2237/6
Causale Trasferimento ai Comuni del Distretto Socio Sanitario n.27 delle quote spettanti a valere sulla Quota Servizi del Fondo poverta

annualita 2019.
Importo €. 7.081,97
Beneficiario      12402 COMUNE DI SAN PIER NICETO
Quietanza IBAN2021 IBAN IT55T0100003245514300305472

Liquidazione provvisoria n.  2570 del 30-11-2021     CIG
Su Impegno N°   904 del 23-12-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    573 Determina 6 Settore del 23-12-2020 avente per oggetto Quote
servizi del Fondo Poverta. Annualita 2019. Accertamento di entrata e relativo impegno spesa.
Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo      14177 Articolo     5 Fondo  povertà  capitolo  entrata 2237/6
Causale Trasferimento ai Comuni del Distretto Socio Sanitario n.27 delle quote spettanti a valere sulla Quota Servizi del Fondo poverta

annualita 2019.
Importo €. 16.582,18
Beneficiario      13766 COMUNE DI SPADAFORA (BANCA ITALIA)
Quietanza ACCREDITO GIROFONDI IN BANKIT 187183 IBAN IT56Y0100003245514300187183

Liquidazione provvisoria n.  2571 del 30-11-2021     CIG
Su Impegno N°   904 del 23-12-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    573 Determina 6 Settore del 23-12-2020 avente per oggetto Quote
servizi del Fondo Poverta. Annualita 2019. Accertamento di entrata e relativo impegno spesa.
Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo      14177 Articolo     5 Fondo  povertà  capitolo  entrata 2237/6
Causale Trasferimento ai Comuni del Distretto Socio Sanitario n.27 delle quote spettanti a valere sulla Quota Servizi del Fondo poverta

annualita 2019.
Importo €. 22.800,50
Beneficiario      12132 COMUNE DI TORREGROTTA (BANCA ITALIA)
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT35L0100003245514300187207

Liquidazione provvisoria n.  2572 del 30-11-2021     CIG
Su Impegno N°   904 del 23-12-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    573 Determina 6 Settore del 23-12-2020 avente per oggetto Quote
servizi del Fondo Poverta. Annualita 2019. Accertamento di entrata e relativo impegno spesa.
Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo      14177 Articolo     5 Fondo  povertà  capitolo  entrata 2237/6

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3205 del 22-12-2021
Pag.  8 di 11



Causale Trasferimento ai Comuni del Distretto Socio Sanitario n.27 delle quote spettanti a valere sulla Quota Servizi del Fondo poverta
annualita 2019.

Importo €. 4.491,01
Beneficiario      13734 COMUNE DI VALDINA (BANCA ITALIA)
Quietanza IBAN2021 IBAN IT13C0100003245514300305489

Liquidazione provvisoria n.  2573 del 30-11-2021     CIG
Su Impegno N°   904 del 23-12-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    573 Determina 6 Settore del 23-12-2020 avente per oggetto Quote
servizi del Fondo Poverta. Annualita 2019. Accertamento di entrata e relativo impegno spesa.
Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo      14177 Articolo     5 Fondo  povertà  capitolo  entrata 2237/6
Causale Trasferimento ai Comuni del Distretto Socio Sanitario n.27 delle quote spettanti a valere sulla Quota Servizi del Fondo poverta

annualita 2019.
Importo €. 11.054,79
Beneficiario      12130 COMUNE DI VENETICO (BANCA ITALIA)
Quietanza IBAN2021 IBAN IT62V0100003245514300305490

Liquidazione n.  2319 del 22-12-2021     CIG
Su Impegno N°   904 del 23-12-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    573 Determina 6 Settore del 23-12-2020 avente per oggetto Quote
servizi del Fondo Poverta. Annualita 2019. Accertamento di entrata e relativo impegno spesa.
Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo      14177 Articolo     5 Fondo  povertà  capitolo  entrata 2237/6
Causale Trasferimento ai Comuni del Distretto Socio Sanitario n.27 delle quote spettanti a valere sulla Quota Servizi del Fondo poverta

annualita 2019.
Importo €. 2.763,70
Beneficiario      13791 COMUNE DI CONDRO'  (BANCA ITALIA)
Quietanza IBAN2021 IBAN IT45F0100003245514300305420

Liquidazione n.  2320 del 22-12-2021     CIG
Su Impegno N°   904 del 23-12-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    573 Determina 6 Settore del 23-12-2020 avente per oggetto Quote
servizi del Fondo Poverta. Annualita 2019. Accertamento di entrata e relativo impegno spesa.
Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo      14177 Articolo     5 Fondo  povertà  capitolo  entrata 2237/6
Causale Trasferimento ai Comuni del Distretto Socio Sanitario n.27 delle quote spettanti a valere sulla Quota Servizi del Fondo poverta

annualita 2019.
Importo €. 4.836,47
Beneficiario       8997 COMUNE DI GUALTIERI SICAMINO' (BANCA ITALIA)
Quietanza IBAN2021 IBAN IT56M0100003245514300305435

Liquidazione n.  2321 del 22-12-2021     CIG
Su Impegno N°   904 del 23-12-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    573 Determina 6 Settore del 23-12-2020 avente per oggetto Quote
servizi del Fondo Poverta. Annualita 2019. Accertamento di entrata e relativo impegno spesa.
Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo      14177 Articolo     5 Fondo  povertà  capitolo  entrata 2237/6
Causale Trasferimento ai Comuni del Distretto Socio Sanitario n.27 delle quote spettanti a valere sulla Quota Servizi del Fondo poverta

annualita 2019.
Importo €. 6.563,78
Beneficiario      11988 COMUNE DI MONFORTE SAN GIORGIO (BANCA ITALIA)
Quietanza IBAN2021 IBAN IT43N0100003245514300305450

Liquidazione n.  2322 del 22-12-2021     CIG
Su Impegno N°   904 del 23-12-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    573 Determina 6 Settore del 23-12-2020 avente per oggetto Quote
servizi del Fondo Poverta. Annualita 2019. Accertamento di entrata e relativo impegno spesa.
Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo      14177 Articolo     5 Fondo  povertà  capitolo  entrata 2237/6
Causale Trasferimento ai Comuni del Distretto Socio Sanitario n.27 delle quote spettanti a valere sulla Quota Servizi del Fondo poverta

annualita 2019.
Importo €. 14.509,41
Beneficiario       8740 COMUNE DI PACE DEL MELA  (BANCA ITALIA)
Quietanza ACCREDITO GIROFONDI IN BANKIT 187120. IBAN IT40H0100003245514300187120

Liquidazione n.  2323 del 22-12-2021     CIG
Su Impegno N°   904 del 23-12-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    573 Determina 6 Settore del 23-12-2020 avente per oggetto Quote
servizi del Fondo Poverta. Annualita 2019. Accertamento di entrata e relativo impegno spesa.
Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo      14177 Articolo     5 Fondo  povertà  capitolo  entrata 2237/6

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3205 del 22-12-2021
Pag.  9 di 11



Causale Trasferimento ai Comuni del Distretto Socio Sanitario n.27 delle quote spettanti a valere sulla Quota Servizi del Fondo poverta
annualita 2019.

Importo €. 3.972,81
Beneficiario      12131 COMUNE DI ROCCAVALDINA (BANCA ITALIA)
Quietanza IBAN2021 IBAN IT08W0100003245514300305467

Liquidazione n.  2324 del 22-12-2021     CIG
Su Impegno N°   904 del 23-12-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    573 Determina 6 Settore del 23-12-2020 avente per oggetto Quote
servizi del Fondo Poverta. Annualita 2019. Accertamento di entrata e relativo impegno spesa.
Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo      14177 Articolo     5 Fondo  povertà  capitolo  entrata 2237/6
Causale Trasferimento ai Comuni del Distretto Socio Sanitario n.27 delle quote spettanti a valere sulla Quota Servizi del Fondo poverta

annualita 2019.
Importo €. 18.654,96
Beneficiario        605 COMUNE DI SAN FILIPPO DEL MELA
Quietanza IBAN IBAN IT06P0100003245514300187144

Liquidazione n.  2325 del 22-12-2021     CIG
Su Impegno N°   904 del 23-12-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    573 Determina 6 Settore del 23-12-2020 avente per oggetto Quote
servizi del Fondo Poverta. Annualita 2019. Accertamento di entrata e relativo impegno spesa.
Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo      14177 Articolo     5 Fondo  povertà  capitolo  entrata 2237/6
Causale Trasferimento ai Comuni del Distretto Socio Sanitario n.27 delle quote spettanti a valere sulla Quota Servizi del Fondo poverta

annualita 2019.
Importo €. 11.400,25
Beneficiario       2694 COMUNE DI SANTA LUCIA DEL MELA
Quietanza IBAN IBAN IT47A0100003245514300187169

Liquidazione n.  2326 del 22-12-2021     CIG
Su Impegno N°   904 del 23-12-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    573 Determina 6 Settore del 23-12-2020 avente per oggetto Quote
servizi del Fondo Poverta. Annualita 2019. Accertamento di entrata e relativo impegno spesa.
Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo      14177 Articolo     5 Fondo  povertà  capitolo  entrata 2237/6
Causale Trasferimento ai Comuni del Distretto Socio Sanitario n.27 delle quote spettanti a valere sulla Quota Servizi del Fondo poverta

annualita 2019.
Importo €. 7.081,97
Beneficiario      12402 COMUNE DI SAN PIER NICETO
Quietanza IBAN2021 IBAN IT55T0100003245514300305472

Liquidazione n.  2327 del 22-12-2021     CIG
Su Impegno N°   904 del 23-12-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    573 Determina 6 Settore del 23-12-2020 avente per oggetto Quote
servizi del Fondo Poverta. Annualita 2019. Accertamento di entrata e relativo impegno spesa.
Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo      14177 Articolo     5 Fondo  povertà  capitolo  entrata 2237/6
Causale Trasferimento ai Comuni del Distretto Socio Sanitario n.27 delle quote spettanti a valere sulla Quota Servizi del Fondo poverta

annualita 2019.
Importo €. 16.582,18
Beneficiario      13766 COMUNE DI SPADAFORA (BANCA ITALIA)
Quietanza ACCREDITO GIROFONDI IN BANKIT 187183 IBAN IT56Y0100003245514300187183

Liquidazione n.  2328 del 22-12-2021     CIG
Su Impegno N°   904 del 23-12-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    573 Determina 6 Settore del 23-12-2020 avente per oggetto Quote
servizi del Fondo Poverta. Annualita 2019. Accertamento di entrata e relativo impegno spesa.
Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo      14177 Articolo     5 Fondo  povertà  capitolo  entrata 2237/6
Causale Trasferimento ai Comuni del Distretto Socio Sanitario n.27 delle quote spettanti a valere sulla Quota Servizi del Fondo poverta

annualita 2019.
Importo €. 22.800,50
Beneficiario      12132 COMUNE DI TORREGROTTA (BANCA ITALIA)
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT35L0100003245514300187207

Liquidazione n.  2329 del 22-12-2021     CIG
Su Impegno N°   904 del 23-12-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    573 Determina 6 Settore del 23-12-2020 avente per oggetto Quote
servizi del Fondo Poverta. Annualita 2019. Accertamento di entrata e relativo impegno spesa.
Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo      14177 Articolo     5 Fondo  povertà  capitolo  entrata 2237/6
Causale Trasferimento ai Comuni del Distretto Socio Sanitario n.27 delle quote spettanti a valere sulla Quota Servizi del Fondo poverta

annualita 2019.
Importo €. 4.491,01
Beneficiario      13734 COMUNE DI VALDINA (BANCA ITALIA)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3205 del 22-12-2021
Pag. 10 di 11



Quietanza IBAN2021 IBAN IT13C0100003245514300305489

Liquidazione n.  2330 del 22-12-2021     CIG
Su Impegno N°   904 del 23-12-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    573 Determina 6 Settore del 23-12-2020 avente per oggetto Quote
servizi del Fondo Poverta. Annualita 2019. Accertamento di entrata e relativo impegno spesa.
Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo      14177 Articolo     5 Fondo  povertà  capitolo  entrata 2237/6
Causale Trasferimento ai Comuni del Distretto Socio Sanitario n.27 delle quote spettanti a valere sulla Quota Servizi del Fondo poverta

annualita 2019.
Importo €. 11.054,79
Beneficiario      12130 COMUNE DI VENETICO (BANCA ITALIA)
Quietanza IBAN2021 IBAN IT62V0100003245514300305490

Milazzo, lì 23-12-2021

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 3205 del 22-12-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 23-12-2021.

N. Reg. Albo: 5501

Milazzo, lì 23-12-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Anna Giannone
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3205 del 22-12-2021
Pag. 11 di 11


